
RESOLUCIÓN CS N° J. 8 9. 	9. 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 

Av. Bolivia 5150 — 4400- Salta 
Tel. (54) (0387) 4255422 
Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

SALTA, . 1 8 JUL 2019 
Expediente N° 19091/18.- 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales la Dirección General de 
Administración de Sede Regional Orán solicita dar de baja bienes en desuso y transferirlos 
dos instituciones sin fines de lucro; y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme lo establece el Artículo 100, inciso 18 del Estatuto Universitario es 
atribución del Consejo Superior reglamentar el régimen de sus bienes. 

Que la Dirección de Patrimonio toma la intervención que le corresponde e informa 
sobre los referidos bienes y el procedimiento a seguir (fs. 42). 

Que Asesoría Jurídica (fs. 46) y la Unidad de Auditoría Interna (fs. 47) elevan los 
informes respectivos. 

Que este Cuerpo no tiene objeciones que realizar al pedido formulado. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda, mediante Despacho N° 
016/19, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 9° Sesión Ordinaria del 27 de Junio de 2019) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer la baja y transferencia sin cargo a la "Casa de la Divina Providencia" 
de los bienes que se detallan a continuación: 

Casa de la Divina Providencia 

Cantidad Detalle 

31 Sillas deterioradas (restos) 

ARTÍCULO 2°.- Disponer la baja y transferencia sin cargo a la "Escuela Tecnica N° 3.104 
"Lanza Colombres"" de los bienes que se detallan en ANEXO I a la presente. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese con copia a: Sede Regional Orán, Dirección de Patrimonio, 
Escuela mencionada y Casa Divina Providencia. Cumplido, siga a esta última dependencia a 
sus efectos. Asimismo, publíquese en el boletín oficial de esta Universidad 

RSR 

Prof. car Darlo Barrios 
taño General 

Universidad Nacional de Salte 
otecretana 
nselo Superior  

Cr. VIC 

UNIVERSIDAD NACION LOE SALTA 

Expte, NP 19091/18.- 	 Pág. 1/3.- 



ANEXO I 

Fila inventario Alta Año detalle 

22146 2002 

Computadora Multimedia. Procesador Pentium III 800 Mhz, motherboard Soyo 133 Mhz, Creative Sound Blaster Live 1024, 

Creative AGP n Vidia 4x Vanta 16Mb, Moden Fax 56Kb,128 Mb RAM y disco de 20GB Samsung, CD ROM 52x Creative, Parlantes 

Edifier R 1000CT, Gab 

2 244255 2001 

RETROPROYECTOR - MARCA KODAK - EKTALITE - E-12, PROYECTOR DE MESA, 3000 LUMENES - DOBLE LAMPARA - CABEZAL 

REGULALE - VENTILACION FORZADA POR AIRE - SILENCIOSO - 220V. SERIE Nº 100K15206. 

3 244256 2001 

RETROPROYECTOR - MARCA KODAK - EKTALITE - E-12, PROYECTOR DE MESA, 3000 LUMENES - DOBLE LAMPARA - CABEZAL 

REGULALE - VENTILACION FORZADA POR AIRE -SILENCIOSO - 220V. SERIE Nº 100K14019. 

4 246467 2003 Estabilizador de tensión TRV Modelo Concept de 500VA. GARANTIA: 1 AÑO.- 

5 248549 2003 
Retroproyector Portable Ecyt Visograf con 2 lámparas EGJ de 24v/250W. 2500Iúm. Brazo rebatible. Serie N* 252058. D/I 017-1C04-

001703-X . Aduana Cba. 

6 260078 2005 
Monitor Samsung 17" SYNC Master Modelo 793s Model Code: LB17LS7/XBG - Serie Nº LB17HXAY556024V AR - Industria Brasilera 

- Mayo de 2005. 

7 263816 2006 

Computadora con: -Placa madre con controladora de audio incorporado unicamente.-Microprocesador Intel Celerón D 2.93 Ghz, 

Caché 256 y Bus 533 Mhz - Memoria DDR de 512 Mb 400 Mhz - Disco Rígido de 80 Gb IDE - Lectograbadora de CD- ROM Asus 
P4S8X - Diskette 

8 263825 2006 

Computadora con: -Placa madre con controladora de audio incorporado unicamente.-Microprocesador Intel Celerón D 2.93 Ghz, 

Caché 256 y Bus 533 Mhz - Memoria DDR de 512 Mb 400 Mhz - Disco Rígido de 80 Gb IDE - Lectograbadora de CD- ROM Asus 
P4S8X - Diskette ' 

9 282554 2008 
UPS Marca Libert Power Sure Proactive 1000- Made in China - Modelo PSA 1000-230A - color Gris - de 15,5 Kgs. — 
erie Nº 21Y08100108Wd. 

10 302895 2012 TP-LINK 54 Mbpshigh Power Wireless Acess Point-Modlo TL - WA511.6 - Serie Nº 11772602818 

11 322113 2015 Teléfono marca Panasonic modelo KX-TG1711AG1 Dect 6.0 Serie N° 4LCGF038453, color negro, Industria Argentina. 

12 245496 2003 
Monitor 15" SVGA Marca AOC/SAMSUNG. DP1997 - MODELO AN15VSPN/ARS - AN15HXW430385DL IND. BRASILERA — 
GARANTIA: 24 MESES. 

13 249548 2003 

PC con Procesador AMD ATHLON XP 2000+, 256 Mb de Memoria DDR 333Mhz, Motherboard Albatron KX400 8XV Pro con 

controladoras de sonido y red 3Com 10/100 on board, placa de video AGP 64Mb 6-Force 2 MX400, lector de CD 52x, parlantes 
potenciados, floppy 3.5 

14 251538 2004 

Monitor color marca Sansung de 15" SyncMaster 551v DP 2693. Industria Brasileira. Serie N° AN15HXBX356791 W AR. 

*DESTINO: Mesa de Entradas - *Fact. B N° 0002-00009391 (11-05-04) 

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 C

S
  N

°  1
8

9
/1

9
  



Fila inventario Alta Año detalle 

15 258593 2005 Monitor Samsung 793$ de 17" - Serie Nº LE17HXAX521123L Mayo-04 Industria Brasilera. *DESTINO: Sala de Computación. 

16 258982 2005 

Intel Mother board D845 PEMYL con sonido on board - Intel Celerón 2.4 Ghz 0320 bus de 533 Kb cache Box -256 Mb de RAM DDR 

— Disco Rígido de 40 Gb 7200- Lectora de DVD 16 X / 40 X ASUS - Drive 3,5 - Teclado Español PS/2 - Mouse 3 botones 135/2 - 

Gabinete 

17 266194 2006 

Monitor Color 17" L. G. 710E - Serie Nº LB17HXAY924476 JAR - Modelo KS17LBP/XBG - Septiembre de 2005- Origen: Brasil - 

*Fact. Nº 0237-07360 (06-12-05) 

18 267454 2006 

PC con la siguiente configuración: Placa madre Asus P5VD1-X. - Microprocesador Intel Celerón 2,93 Ghz Cache 256 y bus de 533 

Mhz. —Memoria DDR de 256 Mb 400 Mhz Spectec. - Disco Rígido de 40 GB Serial ATA Maxtor. - Lectora de DVD/CDROM Asus. - 

Diskettera 

19 268318 2006 

Estabilizador Atomlux modelo R 1000W - Industria Argentina - con 4 tomacorrientes estab. (negro) y 2 tomacorrientes (filtro de 

línea color gris). Estructura superior color gris y base color negro. 

20 268337 2006 
-Monitor Samsung Syncmaster 591s $ de 15", con CD y respectivos cables, Código de modelo: LB15VSPN/X136 - Serie Nº . 

LB15HXBYA25411K AR - Industria Brasilera - Octubre de 2005. 

21 271348 2007 Monitor Plano 17" LG Flatron ez T7305H - Modelo T17PC-0 - Serie Nº 810SPW077537 - Industria Brasilera - Octubre de 2006. - 

22 271784 2007 

COMPUTADORA CON LA SIGUIENTE CONFIGURACION: PC INTEL - MOTHERBOARD INTEL D 965SS X C/ETHERNET 10/100/1000 

NCLUIDA. MICROPROCESADOR INTEL DUAL CORE 925 DE 3.0 GHZ. MEMORIA 512 MB DDR 2 533 MARCA KINGSTON. HDD 160 

GB WD CAVIAR SR WD 1600.15 SATA 11 720 

23 278705 2008 

Máquina calculadora marca CIFRA PR 1110 con visor de cristal líquido de 12 dígitos grandes - impresión a 2 colores - cálculo de 

costo, precio y margen con solo 3 teclas - cálculo de precio con/sin IVA (TAX + /TA -) - Indicación de fecha y hora en el viso 

24 291589 2010 ESTABILIZADOR LYONN DE 1200 WATT. 

25 291798 2010 
Computadora para Departamento Alumnos con:Micro Intel dual Core e5200.Mother Asus 775 P5QPL-VM EPU.Kit Netsys AX-2 OKK 

A 0+Tec. + CArd Reader.Memoria 002 Kingston 2 GB 800 Mhz.Disco Rígido IDE 160 GB 7200.- 

26 294698 2010 Monitor LG 19" Modelo W1943TE-PFV - Agosto de 2010- Serie Nº 008NSLB00712 - Tierra del Fuego - Argentina. 

27 310090 2013 
IMPRESORA SAMSUNG MI 29550W Laser Mono Wi Fi - impresora silenciosa y si cable. Hast 28 ppm en A4, hasta 1200 x 1200 

dpi. Memoria 64 Mb. Capacidad de entrada 250 hojas. Serie N° Z7BRB8GC9B097AA. 

28 260075 2005 

Computadora con: - Intel Mother ASUS P4V8X-X.- Microprocesador AMD Sempron 2.0 Ghz - Cache 256 Kb y Bus de 333 Mhz.-

Memoria DDR de 512 Mb.-Disco Rígido de 80 GB Serial ATA.-ASUS 52x32x52x.-Diskettera de 1.44 Mb.-Teclado Español PS/2.-

Mouse 3 botones P$/ 

Total 28 

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 C

S
  N

°  1
89

/19 


	00000001
	00000002
	00000003

